JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)12 de maio de 2023 - Ano 22 - Nº 2234 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
EDITAL Nº 005/2023
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para preenchimento de vagas
de estágio de Nível Médio e Nível Superior, através do Centro de Integração Empresa Escola
(CIEE), ANULA a questão: nº 20 destinada ao estágio de Nível Médio por não atender o Edital
nº 001/2023 de 19 de Abril de 2023, em razão da existência de erro material referente a duas
respostas idênticas e torna público, para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do
Gabarito das provas realizadas em 07 de Maio de 2.023.
Dessa forma, atribui-se a pontuação da questão anulada a todos os candidatos, mesmo para os
aqueles que não recorreram de forma Administrativa.
1. DOS GABARITOS

1.1  Nível Médio:

1.C, 2.D, 3.C, 4.A, 5.B, 6.C, 7.A, 8.C, 9.D, 10.D, 11.A, 12.D, 13.D, 14.C, 15.B, 16.D, 17.B, 18.B,
19.A, 20.ANULADA.

Santa Rita do Pardo, 12 de Maio de 2023.
__________________________________
Lucimar Faustina Leal
Presidente da Comissão
Portaria nº 230, de 02 de Maio de 2.023.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – ERRATA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2023
Retificação da publicação havida no Jornal da Cidade, da cidade de Santa Rita do Pardo/MS no
período de 05 de Maio de 2023, Edição nº. 2228, página 2, alusiva a no que se refere ao extrato da
Ata de Registro de Preço nº. 008/2023, conforme adiante segue:
Onde se lê:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2023
Leia-se:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2023
SIGNATÁRIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante

Int.: DUARTE E MAIA LTDA

Proveniente de:DISPENSA N.º 015/2023 REFERENTE
AQUISIÇÃO DE VASOS DE FLORES PARA
HOMENAGENS AS PARTICIPANTES DO S.C.F.V
- MELHOR IDADE, EM COMEMORAÇÃO AOS

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00463 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 770,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 07/2023 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO  / PANELA DO AMOR.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00487 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 600,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 07/2023 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE GÁS, PARA ATENDER A
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO  / C.R.A.S

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00488 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 600,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2023

Int.: MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 004/2023 REFERENTE LOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER / EVENTO: DIA DAS MÃES

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 01203 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.040,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/2023 REFERENTE LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / EVENTO: DIA DAS MÃES NA PRAÇA

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 01204 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 8.925,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: S.H. INFORMATICA LTDA

Proveniente de:EMPENHO POR ESTIMATIVA DO CONTRATO Nº
101/2022, SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E
GERENCIAMENTO DE CARTÃO PARA
ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DA FROTA

02
020210

3.3.90.30.01
Empenho: 01205 ES 09/05/2023

Valor: RR$ 16.555,49

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

2023

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA E
BRIGADISTAS DE APOIO E SUPORTE
(EVENTOS) PARA ATENDER A SEC. DE

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 01206 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.416,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: ALPHASEG LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA E
BRIGADISTAS DE APOIO E SUPORTE
(EVENTOS) PARA ATENDER A SEC. DE

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 01207 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.110,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: CLINICA NUTRICIONAL LTDA - EPP

Proveniente de:ATA N.º 008/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE SUPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS PARA
ATENDER A SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA
DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01672 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.516,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023